suas atribuições legais e autorizado pelo inciso II, art. 5º 
da Lei Municipal nº 1.413 de 19 de outubro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, 

no orçamento fiscal do Município de Pardinho, um 
credito adicional suplementar no valor de R$ 16.700,00 
(dezesseis mil e setecentos reais), destinados a atender 
a despesa a seguir:

02 – PODER EXECUTIVO

02 – DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E COMPRAS		  R$

04.122.0003.2.003 4.4.90.52 Equip. e Material Permanente (135)	 1.700,00

06 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0014.2.016 4.4.90.52 Equip.